CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 113 DEL 2 7 APR. 2023

OGGETTO: Approvazione preventivo della ditta DigitalPa S.r.l. per l'attivazione del Modulo Albo

Legali. Impegno somme.

CIG: ZB33AE55AD

L'anno duemilaventitre il giorno 27 del mese di Aprile presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo sita in Via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale:

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESOin particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la delibera n. 7 del 01/07/2020 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio";

VISTO il D.R.S. 4747 del 10/11/2022 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022 e Pluriennale 2023-2024;

VISTA la nota Assessoriale protocollo n. 1787 del 10/01/2023 con la quale questo Consorzio viene autorizzato ad usufruire dell'istituto della gestione provvisoria, ai sensi del D.lgs 118/2011 art. 43 allegato 4/2 e s.m.i., sino al 30/04/2023;

CONSIDERATO che trattasi di spesa urgente ed inderogabile ai sensi del D.lgs 118/2011 art. 43 allegato 4/2 punto 8.4;

CONSIDERATO che la mancata adozione arreca danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

VISTA la determina n. 283 del 28/11/2022 con la quale si è adottato il Regolamento disciplinante le procedure per il conferimento degli incarichi legali e le modalità di iscrizione nell'elenco degli avvocati accreditati, nonché, si è incaricato il Dirigente dell'Area Amministrativa Dott.ssa Lucilla Mazzarisi Responsabile Unico del Procedimento per la procedura di costituzione dell'Elenco degli avvocati di fiducia;

CONSIDERATO che occorre procedere all'affidamento del servizio per l'attivazione nella piattaforma informatica dell'Ente del Modulo Albo Legali;

VISTO l'art 32 comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO l'art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 che, per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione, impone alla stazione appaltante di procedere alla nomina, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, di un responsabile unico del procedimento (RUP);

VISTO l'art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. N. 50/2016, che stabilisce che per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro è possibile procedere mediante affidamento diretto;

CONSIDERATO che il Consorzio già si avvale della Ditta DigitalPa s.r.l. per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di una piattaforma di negoziazione digitale basata sul web (e-procurament), giusta Determina di conferimento di incarico n. 129 del 21/05/2020 e, pertanto, si ritiene opportuno attivare il Modulo Albo Legali con la medesima Ditta;

CONSIDERATO che il RUP, a seguito di colloqui per le vie brevi con la ditta DigitalPA srl, ha acquisito il preventivo di spesa, assunto al protocollo dell'Ente al n. 1291 del 14/04/2023, dell'importo complessivo di € 806,25 IVA esclusa per il canone annuale dall'01/05/2023 al 30/06/2024;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del preventivo trasmesso dalla Ditta DigitalPA srl, con sede in Cagliari, Via Tommaso D'Aquino n. 18/A ed acclarato al protocollo n. 1291 il 14/04/2023; In conformità alle premesse:

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono richiamati, approvati, e riportati integralmente:

<u>DI APPROVARE</u> il preventivo di spesa, acclarato al protocollo dell'Ente al n. 1291 il 14/04/2023, trasmesso dalla Ditta DigitalPA srl, con sede in Cagliari, Via Tommaso D'Aquino n. 18/A, che ammonta a complessive € 806,25 IVA esclusa, per l'attivazione del Modulo Albo Legali;

<u>DI AFFIDARE</u> alla Ditta DigitalPA srl, con sede in Cagliari, Via Tommaso D'Aquino n. 18/A, la fornitura, alle condizioni riportate nel richiamato preventivo trasmesso dalla Ditta medesima, il cui importo ammonta ad € 806,25 IVA esclusa per il canone annuale dall'01/05/2023 al 30/06/2024;

<u>DI IMPEGNARE</u> la somma pari ad 806,25 sul capitolo 149 del Bilancio del Consorzio per il corrente esercizio finanziario.

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)

VISTO/
di regolarità amministrativa e contabile
Il Dirigente Amministrativo
(Avv. Lugilla Mazzaris)